
     

 
STATO MAGGIORE DELLA DIFESA 

UFFICIO GENERALE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA’ AMMINISTRATIVA  
Direzione di Intendenza Interforze 

Servizio Amministrativo 
 
 

Atto Dispositivo n. 1938 in data 02/10/2024    
 
 
 

OGGETTO Affidamento diretto, ai sensi del D.lgs. 36/2023, art. 50 comma 1 lett. b) per fornitura di materiale promozionale per le esigenze di 
DIPICOM dello Stato Maggiore della Difesa. 

CAPITOLO  -1412 art. 13/99 E.F. 2024 -  importo massimo presunto di Euro 30.000,00 IVA inclusa - ID SIFAD 1817673 ID OBBLIGAZIONE 
109263; 
-1412 art. 13/99 E.F. 2024 - importo massimo presunto di Euro 20.000,00 IVA inclusa - ID SIFAD 1817688 ID OBBLIGAZIONE 
109263 per un importo totale complessivo comprensivo di IVA di euro 50.000,00. 

CIG B314DCD88E 
 
 

IL VICE DIRETTORE DI INTENDENZA INTERFORZE E CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

VISTA la decisione a contrarre n.1679 in data 05/09/2024; 
RITENUTI  validi i motivi del ricorso alla citata procedura; 
CONSIDERATO che a seguito di detta autorizzazione in data 05/09/2024 è stata esperita una procedura di gara di cui alla RDO n. 4646527 a n.08 

imprese preventivamente abilitate dalla Consip S.p.a. ad operare nell’ambito della citata piattaforma telematica suddivisa in n.1 
lotto; 

VISTO il verbale di ricognizione offerte n. 03 del 01/10/2024, in cui si disponeva l’aggiudicazione provvisoria della procedura della ditta 
PROMO 4U ITALIA per Euro 38.935,00 escluso IVA; 

VISTO                             i riscontri pervenuti tramite le seguenti verifiche: 
 - DURC risulta regolare; 
 - Annotazioni ANAC – nessuna annotazione; 
 - Esito verifica regolarità fiscale effettuata ai fini di cui all'art. 38, comma 1, lett. g) del D.Lgs. n. 163/2006-  posizione è REGO-

LARE; 
VERIFICATO che per i prodotti in parola non risultano attive delle convenzioni stipulate dalla Consip S.p.a.; 
ACCETTATO senza riserve il mandato ricevuto con il prefato atto; 
VISTA l’offerta presentata con trattativa diretta n.4646527 dall’Operatore economico PROMO 4U ITALIA S.R.L., pari ad Euro 

38.935,00,00 più IVA e che detto prezzo è stato considerato congruo e conveniente per l’A.D.; 
VISTO il D.P.R. 15 novembre 2012, n. 236, Regolamento recante disciplina delle attività del Ministero della Difesa in materia di lavori, 

servizi e forniture, a norma dell’articolo 196 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163; 
ACCERTATO  che l’esigenza troverà copertura sui capitoli: 

-1412 art. 13/99 E.F. 2024 -  importo massimo presunto di Euro 30.000,00 IVA inclusa - ID SIFAD 1817673 ID OBBLIGAZIO-
NE 109263; 
-1412 art. 13/99 E.F. 2024 - importo massimo presunto di Euro 20.000,00 IVA inclusa - ID SIFAD 1817688 ID OBBLIGAZIO-
NE 109263 per un importo totale complessivo compreso di IVA di euro 50.000,00. 

 
D I S P O N E 

 
l’affidamento della commessa in oggetto alla PROMO 4U ITALIA S.R.L. con sede legale in Roma, Via E.Stevenson 17,  Telefono  06605671061 C.F. 
CLMFBA58L03H501N  P.I. 11334701007  secondo quanto di seguito riportato in allegato 1. 
L’appalto sarà eseguito previa stipula del contratto mediante sottoscrizione e caricamento a sistema del documento di accettazione dell’offerta. 
La spesa troverà copertura con ordini di pagamento a cura del funzionario delegato di cui al codice identificativo numero 120 30 348 21, a carico del capitolo 
– 1412 art.13/99  E.F. 2024 –per Euro di € 47.500,70 (**quarantasettemilacinquecento/70**) I.V.A. compresa come appresso a) per Euro 38.935,00 per il 
valore imponibile della fornitura; b) Euro 8.565,70 per il valore dell’IVA soggetta agli adempimenti stabiliti dalla scissione dei pagamenti come stabilito 
dall’art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, nr. 190 che ha introdotto l’art. 17-ter del D.P.R. 26 ottobre 1972, nr.633. 
Ove non disponibili e nelle more dell’emissione del relativo Ordine di Accreditamento, la spesa potrà essere anticipata attingendo alle disponibilità del Fondo 
Scorta per il successivo ristoro a cura dello stesso Funzionario Delegato. 
Il materiale con il segno x sarà annotato sulla dislocazione amministrativa ID 20/001(UG CRA SMD) mentre la restante parte sul registro 13M. 
Il presente atto viene redatto in unico originale da inserire nella raccolta delle disposizioni amministrative. 
 
 
 
                                     P.PV. 
 IL CAPO SEZIONE APPROVVIGIONAMENTI  
  E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                                          P.P.V. 
           PER LA FASE DI AFFIDAMENTO                         IL CAPO GESTIONE FINANZIARIA                                   IL VICE DIRETTORE DI INTENDENZA INTERFORZE  
        Ten Col. com. RN Giulia CERRETTI                                C.C.(CM)Christian BOCCUNI                                                           E CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

                                                                                                                                                                                                                                  Ten. Col. com. s.SM Pietro PENGE  

 
 
 

                                              ORIGINALE FIRMATO CONSERVATO AGLI ATTI 
 

 



   
               ALLEGATO 1   

 

 
 

REP.
CODIFICA 

NATO
Rif. Quantità

Prezzo unitario  
offerto IVA 

esclusa

Prezzo 
complessivo IVA 

esclusa 

DIPICOM ALL.F 100 22              2.200,00 € 

DIPICOM ALL.F 300 5,1              1.530,00 € 

DIPICOM ALL.F 150 10,5              1.575,00 € 

DIPICOM ALL.F 100 15,5              1.550,00 € 

DIPICOM ALL.F 500 2,44              1.220,00 € 

DIPICOM ALL.F 1000 5              5.000,00 € 

DIPICOM ALL.F 200 12              2.400,00 € 

DIPICOM ALL.F 1000 0,46                 460,00 € 

DIPICOM ALL.F 1000 0,29                 290,00 € 

DIPICOM ALL.F 1000 4,1              4.100,00 € 

DIPICOM ALL.F 100 27,8              2.780,00 € 

DIPICOM ALL.F 300 3,89              1.167,00 € 

DIPICOM ALL.F 2000 0,65              1.300,00 € 

DIPICOM ALL.F 100 26              2.600,00 € 

DIPICOM ALL.F 100 12,98              1.298,00 € 

DIPICOM ALL.F 100 8,75                 875,00 € 

DIPICOM ALL.F 300 5,43              1.629,00 € 

DIPICOM ALL.F 100 26,9              2.690,00 € 

DIPICOM ALL.F 2000 0,73              1.460,00 € 

DIPICOM X ALL.F 6 159                 954,00 € 

DIPICOM X ALL.F 1 695                 695,00 € 

DIPICOM X ALL.F 8 38                 304,00 € 

DIPICOM X ALL.F 2 169                 338,00 € 

DIPICOM ALL.F 20 26                 520,00 € 

38.935,00 €

38.935,00 €

IVA 22% 8.565,70 €

47.500,70 €

BANNER BIFACCIALE 85x200da interno Porta Banner Roll-up bifacciale in alluminio, con sistema meccanico 
retrattile che consente la scomparsa del banner all’interno della base.    
Banner bifacciale di colore bianco e nero. Borsa per il trasporto inclusa.Da personalizzare con logo SMD araldico a 
colori.

GAZEBO DIMENSIONE mt 3x4,5 con struttura pieghevole in alluminio Profili telescopici a sessione 
esagonale da 40 mm e manovella centrale per completare l’apertura e bloccare la struttura, copertura superiore in 
poliestere: colore bianco, MANTOVANE PERSONALIZZATE 
(tutti i 4 lati) . Borsa per il trasporto, picchetti e tiranti inclusi. Da personalizzare con logo SMD araldico a colori

ZAVORRE Zavorre in metallo da kg.5 

ESPOSITORE PORTA DEPLIANT Espositore porta depliant/riviste a zig zag pieghevole. Struttura in alluminio 
richiudibile con gancio inferiore per il bloccaggio, 6 ripiani in acrilico trasparente per cataloghi o depliant formato 
dimensione A4. Valigia per trasporto. Da personalizzare con logo SMD araldico a colori.

PANNELLO IN  FOREX Forex 70x100.Da personalizzare con immagini SMD a colori.

BORSA PORTA CASCO Borsa porta casco nera in 100% poliestere, rivestito in poliuretano. Dimensioni: 48x43 
cm. Morbida borsa imbottita in poliestere con manico corto. Grande tasca principale con cerniera. Due piccole tasche 
interne. Due tasche esterne con chiusura a strappo e chiusura a scatto. Tracolla ampia, removibile e regolabile in 
lunghezza.Personalizzato con ricamo.Da personalizzare con logo stilizzato Forze Armate a colori.

USB da 32 Gb USB in metallo mm.43x11 con incisione del logo stilizzato Forze Armate a colori, confezionate in 
scatolina standard.                    

PORTACHIAVI A NASTRO Portachiavi realizzato con nastro di nylon, moschettone e anello.Personalizzato con 
ricamo.Da personalizzare con logo stilizzato Forze Armate a colori.

CRAVATTA Cravatte in seta MADE IN ITALY rifinite a mano, 
base cm. 8,5x148, tramatura (da scegliere) Fodera parlata, realizzata jacquard con logo a più colori (Stemma 
Araldico con scritta Stato Maggiore Difesa) Sul retro etichetta in cimosa personalizzata ad un colore rifinita con 
passantino dello stesso tessuto inserito, etichetta in cimosa (l’etichetta composizione da applicare per legge con 
composizione in 4 lingue + istruzioni di lavaggio + Made in Italy e tricolore) nel codino. SPRANGHETTA 
TRICOLORE.Confezionate in busta e cartoncino blu personalizzato con logo (Stemma Araldico con scritta Stato 
Maggiore Difesa).

PIN Pin in metallo e smalti, dimensione cm. 2 in altezza, con ferma spilla in metallo posteriore, confezionati con 
bustina trasparente singola 

Totale della fornitura offerta 
IVA esclusa

Totale Imponibile

Totale complessivo

Oggetto della fornitura con codice articolo

MATITA PERPETUA Matita Made in Italy realizzata con grafite riciclata, con cartoncino stampato solo su un 
lato.Da personalizzare con logo stilizzato Forze Armate a colori.

PORTA ABITI Custodia Mod Opale in colore nero dimensione cm. 110x60 realizzato in poliestere 600 accoppiato 
con nylon 210, resinato. 
Rifinito con bordi in gros grein manici rinforzati. Tasca interna cerniera intorno per modalità valigetta Personalizzato 
con ricamo. Da personalizzare con logo stilizzato Forze Armate a colori.

ADESIVO ADESIVO RETTANGOLARE cm. 7x8,5Adesivo stampato in quadricromia mezzotaglio

ZAINO ZAINO ANTITACCHEGGIO IN RPET 300D CON USCITA USB 
cerniere nascoste, tasca frontale imbottita, ampio scomparto principale, doppio scomparto interno imbottito per 
portatile e tablet. Schienale imbottito con materiale traspirante con tasca e cinta per consentire l'inserimento del 
manico di un trolley, spallacci imbottiti con materiale traspirante. Piccolo taschino su un solo spallaccio. Con uscita 
integrata USB.Personalizzato a 1 colore tono su tono leggermente a rilievo
con logo stilizzato Forze Armate

OMBRELLO Ombrello pieghevole in pongee cm 98 nero Da personalizzare con logo stilizzato Forze Armate a 
colori su uno spicchio.

ZAINO Zaino porta computer 15” in poliestere 600D Oxford. Doppio soffietto chiuso da zip con doppio cursore in 
plastica. Corredato di vari taschini interni: porta cellulare, porta penne, porta documenti. Taschini esterni elastici. 
Tasca anteriore chiusa da zip. Schienale e spallacci imbottiti e regolabili. Corredato di manico imbottito. Colore nero. 
Confezione in polybag. Dimensioni cm. 44x29x15,5 Personalizzato con ricamo.                       
Da personalizzare con logo stilizzato Forze Armate a colori.

PENNE Penna roller in metallo. Clip in metallo. Refill nero. Astuccio abbinato al colore della penna. Personalizzata 
con incisione laser 4 colori.Da personalizzare con logo stilizzato Forze Armate a colori.

ADESIVO ADESIVO TONDO Diametro cm.8 Adesivo stampato in quadricromia mezzotaglio

BORRACCIA Borraccia color alluminio in alluminio singolo strato con beccuccio pieghevole sul tappo e gancio per 
appendere. 600ml. 
Personalizzata con logo stilizzato Forze Armate a 4 colori.

PENNE Set composto da una penna a sfera ed una penna roller in metallo con finitura nera opaca. Fornito in 
astuccio regalo e refill blu. Personalizzata con incisione laser 4 colori Da personalizzare con logo stilizzato Forze 
Armate a colori

CARTELLA CONGRESSI Cartella portadocumenti in pelle con inserto in metallo sulla copertina, blocco con fogli 
a righe, porta penne e tasca porta biglietti da visita.
Personalizzata o con incisione laser sulla parte in metallo o con transfert UV a colori 
Da personalizzare con logo stilizzato Forze Armate a colori.

TACCUINO A5 Taccuino A5 con elastico. Pvc. Interno composto da 120 fogli /240 pagine. gr.70 carta avorio. 
Confezione in polybag. Colori:  nero,  blu, silver.
Dimensioni cm.13,5x20,5.Personalizzata con stampa/ricamo/incisione laser 4 colori.
Da personalizzare con logo stilizzato Forze Armate a colori.

CAPPELLINO Cappellino in cotone pesante 200/250 gr 5 pannelli con visiera bordata tricolore, anellini ricamati 
chiusura con fibbia in metallo Personalizzati con ricamo frontale e scritta sul retro.Da personalizzare con logo stilizzato 
Forze Armate a colori e Hastag ricamato sul retro a colori. (verde, bianco, rosso)

PORTA CARTE DI CREDITO Porta carte di credito in pelle pieno fiore grana dollaro
Colore nero 4 slots per le carte di credito 3 tasche porta documenti
Tasca centrale grande con protezione RFID Dimensione 12x9 Personalizzata con punzonatura a caldo del logo 
stilizzato Forze Armate.Scatola fondo e coperchio personalizzata con logo stilizzato Forze Armate.


